AF

Astrorum appulso, & ventis mox percitus aer  
 Excutiet rapidum scissis e nubibus ignem,  
 Terrasque, tractusque maris, qua noxia tellus  
 Corripiet, quantum prospectant sidera terras. 290  
 Stant etiam nimbi ingentes, & tempore certo  
 Ventura eluuies: stant & cum flumina montes,  
 Et pater Oceanus spumantibus obruet vndis:  
 Quaque iuga & rupes praeruptæ, erit æquor arandum,  
 Felices terræ: & qua nunc mare perfluit altum, 295  
 Interdum surgent vicina cacumina coelo.  
 Quin etiam extremis discretos partibus orbis  
 Desertas habitare plagas, noua quaerere regna,  
 Explorare locos, & cingere moenibus vrbes,  
 Et dare venturae leges & nomina genti, 300  
 Sidera suadebunt, vt rex stellantis Olympi  
 Iussiterit: haud etenim penitus delere animantium  
 Omne genus certum est illi, nisi cum omnia tandem  
 Exitio dabit vna dies. ergo illa cupido  
 Ne quidquam innata est homini, quae maxima certe  
 est, 305  
 Aut dicendi animi aeterni, & meliora manere  
 Ossa sepulcretis vbi nostra reponimus imis.  
 Sunt exempla alia, & queis rationibus id tu  
 Adfirmare queas: nam quae vis illa animorum?  
 Ipsi quando adituni prorsus nihil intercludit, 310  
 Atque vias omnis percurrit, & omnia lustrat,  
 Omnia pertentat volucris perniciose aura:  
 Ardua non illi coeli supera alta videntur,  
 Non ipsi manes ima tellure reposci:  
 Nunc it ad occiduum spectant quae littora solem, 315  
 Perquiritque vrbes, genteisque, & nomina rerum:  
 Nunc orientis opes, populosque inuisit, & omnes  
 Transcendit terras, tractus maris, aera, coelum.  
 Leuibus hinc animas aliqui constare putarunt

Cor-

Corporibus, forte illorum ut concurrerit ordo. / 320  
 At iam explosa diu iacet haec sententia vulgo.  
 Nam si fortuitis fierent concursibus, artus  
 Tempore non certo, moribundaq. membra vigerent:  
 Verum nunc citius, nunc serius, ut tulerit sors:  
 Quin & bis septem ferrent fastidia menses 325  
 Matribus, aut plures, nec certis legibus ortus  
 Constatet, si casu aliquo vis illa subiret  
 Vnde perfcens numeros, vigor omnia complens,  
 Quin etiam interdum magnum per inane coactis  
 Forte his seminibus, dum se per mutua necunt, 330  
 Nondum corporibus genitis in luminis oras  
 Exirent animi. - qua refateare necesse est  
 Quo modo pugnabas, animos sine corpore vitam  
 Degere, nec semper duo se coniuncta tenere.  
 Ast alii penetralem ignem, sed corporis usu 335  
 Delabi ex superis aiunt, omnesque per artus  
 Errare, & tacitas cordi submittere vires.  
 Quod per delirum porro est, cum semina prima  
 Quattuor accedant, dum singula commiscentur,  
 Adrepantque solum, humorque, spirabile, & ignis. 340  
 Sic nihil exanimum esset, sed vigor omnibus idem:  
 Omnia conciperent animo, exaudireque posse  
 Aequae homines, montesque feros, silvasq. loquenteis.  
 Quod si erat absurdum, Parnassi e vertice sacro  
 Harmoniam traxere noua sub voce Pelasgi, 345  
 Quae res cunque foret numeris concordibus apta:  
 Delirum hoc itidem. nam qui prudentia frugi  
 Exoritur graue mentis opus? quique optima rerum  
 Iustitia augustas ornauit legibus urbes? 349  
 Non etenim ex numeris sunt haec, neq. fallere verbis  
 Est animus, rectam aut dictis abducere mentem:  
 Forma anima, & quaedam res est certissima: tale  
 Nil numeri, incolumi re abeunt, redeuntque vicissim.